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ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на годовой отчет об исполнении бюджета
сельского поселения «Жиндойское» за 2023 год

06.05.2024 г.									15-24/ЭАМ

Заключение Ревизионной комиссии муниципального района «Красночикойский район» на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Жиндойское» Красночикойского района Забайкальского края (далее - Заключение) подготовлено по результатам внешней проверки в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации (БК РФ), законом Забайкальского края «О бюджетном процессе в Забайкальском крае», решением Совета муниципального района «О Ревизионной комиссии муниципального района «Красночикойский район»», решением Совета сельского поселения «Жиндойское» «О бюджетном процессе сельского поселения «Жиндойское»», и иным действующим законодательством.

1. Годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2023 год внесен с соблюдением срока, установленного ст. 264.4 БК РФ.
2. Доходы бюджета исполнены в объеме 9524301,84 руб. или 99,97 % к утвержденным бюджетным назначениям, расходы бюджета исполнены в объеме 9504380,21 руб. или 99,69 % к утвержденным бюджетным назначениям. Бюджет поселения за 2023 год исполнен с профицитом в сумме 19921,63 руб.
3. В нарушение Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказа Минфина РФ от 31.12.2016 г. № 257н, приказа Минфина от 15.06.2021 г. № 84н и п. 38, п. 141 Инструкции от 01.12.2010 г. № 157н неверно отражено имущество в казне на сумму 1199904,84 руб., которое используется в хозяйственной деятельности учреждения и следовало отразить его в составе основных средств – здание Дома культуры с. Жиндокон.
 4. В нарушение Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», СГС «Бюджетная информация в бухгалтерской (финансовой) отчетности» и п. 20 Инструкции 28.12.2010 г. № 191н  стоимость имущества на забалансовом счете 21 «Основные средства в эксплуатации» не соответствует данным оборотно-сальдовой ведомости по забалансовым счетам на сумму 26250,00 руб.
5. В нарушение Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ, Инструкции 28.12.2010 г. № 191н в форме 0503169 не отражена просроченная кредиторская задолженность по 1.302.64.000 «Расчеты по пенсиям, пособиям, выплачиваемым работодателями, нанимателями бывшим работникам» в сумме 372275,64 руб.
6. В нарушении ст. 11 Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402–ФЗ «О бухгалтерском учете», раздела 8 ФСБУ «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности государственного сектора» (приказ Минфина от 31.12.2016 г. № 256н), п. 1.3 и п. 3.44 методических указаний от 13.06.1995 г. № 49 инвентаризация активов (за исключением материальных запасов) обязательств учреждения не проведена в 2023 г.



Предложения

1. Совету сельского поселения «Жиндойское» рассмотреть настоящее Заключение.
2. Администрации сельского поселения устранить нарушения, указанные в заключении.
3. Учесть выводы, замечания, изложенные в настоящем Заключении при организации исполнения бюджета в 2024 году.
4. Рекомендовать Совету поселения годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Жиндойское» за 2023 год для рассмотрения.
5. В связи с допущенными нарушениями бюджетного законодательства привлечь к дисциплинарной ответственности в соответствии с Трудовым кодексом РФ лиц, виновных в допущенных нарушениях.
6. Предоставить информацию о рассмотрении заключения в Ревизионную комиссию до 06.06.2024 г.
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Председатель Ревизионной комиссии
муниципального района
«Красночикойский район»						С.В. Калгин
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